RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AO CONTRATO Nº 55/
2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS
CONTRATADO: EMPRESA L G MAGALHÃES – ME – RASTREAR
OBJETO: RASTREAMENTO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCO-

LAR
ALCINO FERNANDES CARNEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓ-

POLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas por Lei, torna público que em 28 de maio
de 2012, Dispensou de licitação, na forma do inciso II do artigo 24 da Lei
Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação, a contratação de empresa para
a prestação de serviços de localização, rastreamento, bloqueio e desliga-
mento remoto dos veículos de transporte escolar relacionados pela Secre-
taria Municipal de Educação, equipados com aparelhamento eletrônico
cedido ao Contratante em regime de comodato, dentro da área de cobertura
de telefonia móvel celular com tecnologia GSM/GPRS e recepção de sinais
de rede internacional de satélites GPS, em virtude de ser compatível com
o valor de mercado R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais), pelo
prazo de 7 meses, com início em 31 de maio de 2012 e término em 31 de
dezembro de 2012, e por atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, em fase experimental, tendo em vista os princípios de con-
veniência e oportunidade.

Alcinópolis – MS., 28 de maio de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº. 011/2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2012.
EDITAL Nº. 034/2012.
DATA DO CONVITE: 11/05/2012.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, nomea-
da pela Portaria Municipal Nº.054/2011 de 19 de agosto de 2011, na forma
da Lei Federal Nº.8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e
da Lei Complementar Federal Nº.123/06, TORNA PÚBLICO, a licitação na
modalidade CONVITE, do tipo “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”, sob
o regime de execução indireta, objetivando a contratação por empreitada
global, sob o regime de execução indireta de empresa no ramo de atividade
pertinente para a execução da obra de construção de um Posto de Atendi-
mento a Saúde, na Rua Santo Antônio, Lote 09, Quadra 01, no Distrito de
Novo Belo Horizonte neste Município de Alcinópolis-MS, em atendimento
a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública, consoante às es-
pecificações do CONVITE e seus anexos, quais sejam.

DO CONVITE E INFORMAÇÕES: O CONVITE e seus Anexos poderão
ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço supracitado.
As informações inerentes a este CONVITE poderão ser obtidas, pelos inte-
ressados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, ou pelo telefone/fax (67)
3596-1301, em dias úteis no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00 (MS), ou pelo ou pelo telefone/fax Nº. (67) 3260-1127.

O presente CONVITE ficará afixado, para conhecimento público, no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal de 31/05/2012 a 13/06/2012.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 02 de Junho de 2012 - Ano 28 - Nº 1551 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Alcinópolis – MS, 31 de Maio de 2012.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                               PRESIDENTE DA CPL

PORTARIA Nº 067/2012.

“Cessão da Servidora ELLEN VANESSA TERNEIRO DA SILVA, no exer-
cício do cargo efetivo de Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura de Alcinópolis/MS e, dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul,
ALCINO FERNANDES CARNEIRO, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a solicitação da Fundação Hospitalar de Costa Rica,
requerendo a cedência da Servidora Ellen Vanessa Terneiro da Silva, matrí-
cula 358/1 – Assistente Social, com ônus para esta entidade., RESOLVE:

Art. 1º - Ceder a Servidora ELLEN VANESSA TERNEIRO DA SILVA,
portadora da Cédula de Identidade sob o n.º 00927690-SSP/MS e inscrita
no CPF/MF sob o n.º 857.721.191-68, no exercício do Cargo efetivo de As-
sistente Social, matricula n.º 358/1, do quadro permanente, lotada na Se-
cretária Municipal de Saúde, com carga horária de 30 horas semanais,
com ônus para o órgão de destino, nos termos da legislação pertinente
em vigor e até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Alcinópolis/MS., 01 de junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Costa Rica - MS - Sábado, 02 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1551 - costaricaurgente@terra.com.br

Vacinar é um
ato de Amor